ciales igitur -xiii- provinciarum. deleatur «xiii- et dicatur -xviii- Et hec

habet •iii» capitula.

Item hanc. In eodem capitulo. ubi dicitur. quod inter alios -xiii.

deleatur -xiii- et dicatur -xviii' Et hec habet -iii' capitula.

Item confirmamus hanc. quod provincia Lombardie dividatur. et ?"

dividimus eam in duas. ita quod conventus omnes Marchie Anconitane

et Romaniole cum Bononia. Mutina. Regio. Parma. et Ferraria. et omnes

conventus patriarchatus Aquileiensis et Gradensis. excepto conventu Cu-

mano t sint una provincia et vocetur Lombardia inferior. et teneat se-

cundum locum in choro sinistro. iuxta provinciam Tholosanam. Omnes 35

autem conventus de archiepiscopatu Mediolanensi et lanuensi. cum con-

ventibus Papiensi. Placentino. et Curaano t sint alia provincia. et Lora-

i| Aragonie! et add. B.— 9! item — capitula om. B.— 12) item — capitula om. A2.— 13I etc. om.
B. — 14) ponatur) dicatur B. — 16) tantum om. B. — iS) et om. B. — 20) item — capitula om. B. —
151 itcm — capitula nm. B. — 30I confirmamu.s nm. B. — 32) et anle Romaniole et Fcrraria nm. B. —
33I patriardiatii.*) dc patriarchatu B. — (Iradcnsisl Grandensis Ar, 2. — 36, cumj ct B. — 37) sintj sit B.
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bardia superioi- nominctur. ct teneat locum in choro ilcxtro posl pro-

vinciam Proviiicie. Kt hcc habct -iii- capitula.

Item hanc. In capitulo <lc elcctionc diflinitorum generalis et pro-

vincialis capituli. ubi ilicitur. provincic Provincie^ aildatur. ct Lombarilic

:. superioris. Et hec habct -iii- capitula.

Itcm hanc. In capitulo dc clectionc magistri. ubi ihcitur. liononicnsis

vero.f Ungarie. Romanc provincie. regni Cicilie. Polonic. Terrc sancte.

Grecie. Boemie ? addatur. ct supcrioris Lombardie. Et hec habcl -iii-

capitula.

lo Item hanc. In capitulo dc studcntibus. ubi liicitur. tres autem tan-

lum fratres mittantur dc provincia i*arisius ad studium. exccptis pro-

vinciis llyspanie. Tholosane provincie. addatur. et Lombardie inferioris.

Et in eodem capitulo. ubi dicitur. provincie Provincie. addatur. Lom-
bardie superioris. Et hec habet •iii> capitula.

•5 Item hanc. In eodem capitulo. ubi dicitur. quod quilibet prior pro-

vincialis habcat potestatem mittendi duos fratres ad studium. cxceptis

provinciis Hyspanie. Tholosane provincie. addatur. Lombardie inferioris.

Et in eodem capitulo. ubi dicitur. provincie Provincie. addatur. Lom-

bardie superioris. Et hec habet -iii- capitula.

20 Item. Confirmamus hanc. quod provincia Theutonie dividatur. et

dividimus eam in duas. ita quod Austria cum adiacentibus conventibus.

Bavaria. Svevia. Franconia. Renus usque in Coloniam inclusive f cum
Bi-abancia f sint una provincia. et nominetur provincia Theotonie. et te-

neat locura in choro dextro ^ post Romanam provinciam. Mysna vero. Tu-

25 ringia. Assia. Saxonia. Marchia. Sclavania. Frisia. Gelandia (!) et Olandia.

sint alia provincia. et provincia Saxonie nominetur. et teneat locum in

sinistro choro immediate iuxta Boemiam. Et hec habet -iii- capitula.

Itcm hanc. In capitulo de electione magistri. ubi dicitur. Arago-

nie et provincie Provincie. addatur. et Saxonie. Et hec habet -iii- ca-

30 pitula.

Item hanc. In capitulo de electione diffinitorum generalis et pro-

vincialis capituli. ubi dicitur. Lombardie kuperioris. addatur. et Saxonie.

Et hec habet -iii- capitula.

Item hanc. In capitulo de studentibus. ubi dicitur. inferioris Lom-

is bardie? addatur. et Saxonie. Et hec habet -iii- capitula..

Item. In eodem capitulo. ubi dicitur. et superioris Lombardie. ad-

datur. et Saxonie. Et hec habet -iii- capitula.

3) in capitulo om, B.— 4) et o>«- B. — 6) item — capitula om. B. — 21) cum] et B. — 22) cum]

ct B. — 23) sint] 8it B. — 25) Sclavania] Sclavia Ai,2, B. — Frisia) Frigia A[,2. — Gelandia om. P>. —
Olandial Orlandia B. — 2<')) sint] sit B.— 27) iuxtaj post B.— 29) et prov. Provincie om. B. — 35I Saxo-

niej Tiicntonie Ai. 2. — 36) itcm — capitiila om. !!.
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Item hanc. In capitulo de electione prioris provincialis. post illud.

ad trcs antiquiores secundum pre lictam formam ^ confirmacio pertinebit.

addatur. Si autem magistrum ordinis mori vel amoveri contigerit ^ aii-

tequam electio ad ipsum perveniat. vel antequam electionem confirmet.

in hoc casu tantum ad vicarium ordinis ^ confirmacio pertinebit. Si vero s

post confirmacionem. antequam ad clectum confirmacio ipsa perveniat^

magistrum mori vel amoveri contigerit ! nichilominus confirmacio suura

sorciatur etfectum. Et hec habet -iii- capitula.

Istc sunt approbaciones. Approbamus hanc. In capitulo de graviori

culpa. ubi dicitur. non notetur ad aliquod officium. nec uUa ei commit- lo

tatur obediencia. addatur. nec vocem habeat nisi in sui accusacione. Et

hcc habet -ii- capitula.

Item hanc. In capitulo de apostatis. in fine a Idatur. ncc possit

haberc officium prioratus. subprioratus. lectoratus. sine magistri ordinis '

licencia speciali. Et hec habet -ii- capitula. 15

Iteni hanc. In capitulo de studentibus. ubi dicitur. sex autem pro-

vincie. deleatur totum et dicatur. quclibet autem provincia exceptis pro-

vinciis Dacie. Grecie. Terre sancte. provideat. ut semper in aliquo con-

ventu ydoneo sit generale studiura et solerapne. Et hec habet -ii- capitula.

Iste sunt inchoaciones. Inchoamus has. In capitulo de silencio. ubi 20

dicitur. prior tantum provincialis etc. deleatur totum usque ibi. si quid

autem etc. et dicatur sic. prior tamen provincialis. absente magistro or-

dinis fratribus secum comedentibus in sua duntaxat provincia possit dare

licenciam loquendi. in alia autem provincia tantum uni.

Item. In eodem capitulo. ubi dicitur. tunc ipse taceat. addatur. 05

exceptis magistris in theologia (i).

Item hanc. In capitulo de electione prioris conventualis. ubi dicitur.

que ad gencrale vel provinciale capitulum sunt mittenda. addatur. stu-

dcntes vero. qui missi fuerint ad studia generalia aliarum provinciarum.

excepto studio Parisiensi. vocem non habeant in electione prioris con- ;("

ventualis. nec in electione socii prioris conventualis. nec in electionc clec-

torum prioris provincialis. nec in tractatu eorum. que ad generale vel

provinciale capitulum sunt mittenda.

10) iillal ci .7Ji/. n. — 14) siibprioraliis) vcl tuid. !'. -^ 17) pro\iiiciis nm. W -- iS) proviJenl

(»11. li. — 31) ncc — coiiventualis om. Ai, 2.

(i) rrimiini lioc loco occurrit clausula illa famosissima « exceptis mai^istns in

tlicologia ». Exceptionc enini, actate ordinis anrca , niagistri in theologia alia atquc

cctcri fratrcs doctrinam SMcrain vel artium profitentes non frueliantnr. Cf. siipra

pag. 310 not. 3.

l3()'.^] BISUNTII MCCCIri. 32 1

Istc sunt admoniciones ct ordinacioncs. liiiuiif^imus ciistricte ct or-

(linamus inviohibiliter observari. quod in prcscntacionc bacallariorum.

ct corum cxpedicione i ille ordo servetur. qui hactcnus extitit obscrva-

tus. ita quod posterior in lcctura sentenciarum ? nuUatcnus preponatur.

5 nec licenciam rccipere. ncc recepta uti valeat. nec in lioc possit usque

ad i^cnerale capitulum pcr aliquem dispcnsari. Si quis autem contrarium.

per sc vel per aliuni feccrit. vel fieri procuraverit f magisterio in thco-

logia perpetuo sit privatus. Precipimus autcm in virtutc sancte obe-

diencie. quod nullus presentatum. vel presentandum pro magisterio in

10 theologia secundum cursura ordinis consuetum? audeat per se vel per

alium quomodolibct impedire.

Item. De consilio diffinitorum precipit magister ordinis in virtutc

sancte obediencie fratribus universis. ut nullus frater ad curiam Roma-
nam audeat acccdere. sine eius licencia speciali.

i.s Item. Cum ex negligencia prelatorum. regulares observancie et or-

dinacioncs capitulorum nimis notabiliter negligantur ? iniungimus prio-

ribus universis et vicariis eorumdem. quod circa observanciam predicto-

rum. et puniclonem transgressorum. curam adhibeant diligentem. qui

autem circa premissa fuerint negligentes f per priores provinciales et

20 visitatores debite puniantur.

Item. Ordinamus et volumus. quod quelibet provincia suo diffinitori

et socio dato per capitulum. ac sociis eorumdem. in eundo et reJcundo

ad generale capitulum provideat de expensis. nichilominus tamcn volu-

mus. quod priores et eorum vi^.arii eos caritative recipiant et procurent.

25 Et ubi propter viarura pericula ipsis securus transitus non patebit ^ pro-

videant de conductu. Volumus autem et ordinamus. quod prior provin-

cialis in suo provinciali capitulo cum diffinitoribus suis quolibet anno

sufficientem taxacionem et solucionem faciant de predictis.

Item. Declaracionem factam in precedenti capitulo generali de dis-

30 pensacione super fractione silencii mense per vicarios priorum provin-

cialium ^ nolumus ultcrius observari.

Item. Intendentes casibus dubiis et contingentibus obviare ^ volumus.

quod priores provinciales de suis provinciis recedentes vices suas duobus

aut pluribus successive comraittant. ita dumtaxat. quod si unum eorum

35 mori contingeretf alter teneat vices eius.

Item. Volumus. quod raemoria de beata virgine in vesperis et raa-

1) ordinainiis] precipimus B. — 3) extitit observatus) coiisucvit observari H — 4) ita oni. I!.

C)| aJ| scquens adJ. \i. — 13) ut| quod B. — 15) prelatorum om. 15. — 17) eorumdem| eorum 15.

K)) circal coiiira H. — 2>!) sufRcientem taxacionem| siiflicientjs taxaciones H.— 39I generali nm. B.

S!) provincinIe<| diim nJJ. Ai. J. — ^(i) ell iii .iJJ. B.

MOPII3 -n
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tutinis. pro conservacione et bono statu ordinis dicatur. sicut in prc-

cedenti capitulo generali extitit ordinatum (i ).

Item. Facinius visitatorem in provincia Boemie f fratrem Galterum

Brugensem. de provincia Francie. dantes ei plenariam potestatem tam

in capite quam in membris corrigendi. reformandi. puniendi. absolvendi. 5

mutandi. et alia faciendi que premissis viderit expedire.

Item. Super quibusdam falso impositis fratri Hu^oni priori provin-

ciali Romane provincie. (2) et quibusdam aliis fratribus nostri ordinis

ponimus vicarios et inquisitores fratrem Tolomeum priorem Lucanum (3)

et fratrem Nycholaum Bramasii Perusinum. quondam provincialem regni '°